
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Campus Pato Branco  
 

 
PORTARIA Nº 186 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2012 

 

 A Diretora-Geral do Câmpus Pato Branco da Universidade Tecnológica 

Federal do Paraná, nomeada pela Portaria nº. 0861 de 25 de agosto de 2008 do Reitor da 

UTFPR, no uso das competências conferidas à função pelas Portarias Institucionais nº. 

1058 de 26 de setembro de 2008, nº. 1141 de 15 de outubro de 2008 e nº 1198 de 03 

de setembro de 2012; 
considerando a Resolução nº 99/12 – COPPG, que aprova o Regulamento da 

Organização Didático-Pedagógica dos Cursos de Pós-Graduação Lato Sensu da UTFPR; 

considerando o memo. nº 78 de 01/11/12; do Diretor de Pesquisa e Pós-

Graduação, 

 

 

 RESOLVE 

 

 

  I - Designar os servidores, conforme vêm relacionados, para participar do 

processo de seleção dos candidatos inscritos no V Curso de Especialização em Engenharia 

de Segurança do Trabalho: 

 

    NEIVA REGINA PIZATO 

    NEY LYZANDRO TABALIPA 

    SÉRGIO TARSICIO RAMBO 

 

II - Estabelecer a vigência desta Portaria até o término dos trabalhos. 
 

 


